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1

Dünyada örneğine çok az rastlanacak şekilde sucul, karasal ve kanatlı biyoçeşitliliğini barındıran ül-
kemiz, tatlısu kaynaklarındaki istilacı, endemik ve yerelleşmiş balıkları ile de özel bir yere ve öneme 
sahiptir. Parazitler ise yaşam modellerinin gereği olarak ya doğrudan ve sadece balıkları konak ola-
rak kullanabildikleri gibi, kompleks yaşam döngülerinde sucul ortamın dip yapısında yer alan omur-
gasız canlılara ve de sucul kuşlara da ara konak olarak ihtiyaç duyarlar. Ülkemiz tatlısu balıklarının 
parazitlerine dair mevcut araştırmaların artmasına ve yeni bulgularla güncellenerek hem ülkemiz 
bilim camiasının hem de tüketici boyutundaki insanların bilgisi ve kullanımına sunulmasına olan 
ihtiyaç her geçen gün artmaktadır. Bu bağlamda, ülkemizin önemli sucul alanlarından olan ve “Ya-
ban Hayatı Koruma Sahası” ilan edilmiş bulunan Aşağı Kızılırmak Deltası bilimsel olarak özel bir 
ilgiyi hak etmektedir. Bu deltada yaşayan balık türlerini enfekte/enfeste eden parazit türlerinin isti-
lacı, endemik ve yerelleşmiş karakterdeki balık türlerine göre dağılımlarının ortaya çıkarılması ve 
ülkemiz coğrafyasındaki yerinin bu alandaki mevcut literatür desteği ile ortaya konulması bu kita-
bın ana hedeflerinden bir tanesidir. Bir diğer hedef ise, bu parazitlerin konak balık faktörlerine göre 
muhtemel etkileşimlerinin ve parazit yüklerinin konak balık kondüsyonuna muhtemel etkileri ile 
istilacı balık türlerindeki parazit yüklerinin endemik ve/veya yerelleşmiş balık türlerindekilere göre 
sahip oldukları avantajların gelecekte yaşanması muhtemel endemik balık türü kayıplarında muh-
temel etkilerinin değerlendirilerek konak balık – parazit ilişkisinin nasıl bir dinamizm içinde oldu-
ğunun belirlenmesine orijinal bulgularla katkı yapmaktır. Bu kitapta yer verilen ve gerek bilimsel 
dergilerde yayınlanan makale gerekse de sempozyumlarda sunulan bildiri formatında bulgular, ge-
rek mevcut dünya parazitoloji literatürüne gerekse de ülkemiz bilim camiasına önemli katkılar ya-
pacak değerde olup, Kızılırmak Deltası biyoçeşitliliğinin ülkemiz genelindeki konumunun mevcut 
literatür ışığında anlaşılmasının yanı sıra bu deltanın faydalanıcıları açısından da geleceğin plan-
lanmasına dair önemli ipuçlarını ve tespitleri barındırmaktadır. 

Bu kitapta kullanılan Aşağı Kızılırmak Deltası’na ait bulguların elde edilmesini proje desteği ile ola-
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